απόφασης του Υπουργείου Υγείας που εγκρίνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού των νοσοκομεί-
ων», αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αμοιβή:
1. Υπερωριακής εργασίας καθημερινής και αργιών, πε-

ρίπου 900 υπαλλήλων (μονίμων και ιδιωτικού δικαίου) 
για περίπου 95.000 ώρες, με δαπάνη ύψους 445.000,00 € 
(τετρακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
του ΚΑΕ 0261. Η απογευματινή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο, έως 31/12/2023,

2. νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 520 περίπου υπαλλήλων 
(μονίμων και ιδιωτικού δικαίου) για περίπου 275.000 ώρες, 
με δαπάνη ύψους 905.000,00 € (εννιακόσιες πέντε χιλιά-
δες ευρώ), σε βάρος του ΚΑΕ 0263, έως 31/12/2023 και

3. την καταβολή εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου 
και ετοιμότητας) έως 31/12/2023 για 1.530 περίπου 
ημέρες εφημερίας, για 25 υπαλλήλους που ανήκουν 
στο επιστημονικό προσωπικό του Νοσοκομείου, με συ-
νολική δαπάνη 240.000,00 € σε βάρος των ΚΑΕ 0261: 

66.100,00 € (εξήντα έξι χιλιάδες, εκατό ευρώ) και 0263: 
173.900,00 € (εκατόν εβδομήντα τρείς χιλιάδες, εννια-
κόσια ευρώ) για περίπου 17.080 ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Προέδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ   

Ι

Αριθμ. 3202 (3)